NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecudrios do Norte Alentejano. SA
. ﬂ . Data Leilao: 18-03-2026 N.° Total de Animais: 403

Jornal do Leilao N.° 5/2026 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre
CARNES g

Animais com teste IDT feito ha [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulagdo intracomunitaria e vacinados a lingua azul.

I
NAT ZR

IDT | Lote | Qtd| Peso Saida | Peso Médio Raca Sexo| Idade Apresentante Licitacido | Arremate | Preco (€)
001 3 484,00 161,33 X Carne Q OM  [ata Rural - Agricultura e Pecuaria, Ld 6,00 6,51 1050,28
002 | 2 276,00 138,00 X Carne a8 6M  [ata Rural - Agricultura e Pecuaria, Ld 7,20 7,70 1062,60
003 1 519,00 519,00 X Carne Q 11A+1M Jodo da Concei¢do Mendes 2,20 2,52 1307,88
004 | 2 459,00 229,50 X Carne a8 M Natur-al-Carnes, SA 7,00 7,54 1730,43
005 1 412,00 412,00 X Carne Q | 14A+11IM Natur-al-Carnes, SA 2,00 2,51 1034,12
006 | 10 | 1886,00 188,60  |X Limousine] & 6M Natur-al-Carnes, S.A. 6,90 7,98 1505,03
007 | 10 | 1723,00 172,30 |X Limousine, & 5M Natur-al-Carnes, S.A. 6,90 8,19 1411,14
008 | 9 1676,00 186,22 X Carne 38 5M Natur-al-Carnes, S.A. 6,90 8,30 1545,64
009 | 10 | 1519,00 151,90 X Carne IS 5M Natur-al-Carnes, S.A. 7,00 8,61 1307,86
010 1 196,00 196,00 X Carne Q 6M Natur-al-Carnes, S.A. 6,20 6,76 1324,96
011 5 1060,00 212,00 X Carne 38 4M Natur-al-Carnes, S.A. 6,90 7,46 1581,52
012 1 196,00 196,00 X Carne Q 5M Natur-al-Carnes, S.A. 6,00 6,89 1350,44
013 | 3 769,00 256,33 X Carne 38 5M Natur-al-Carnes, S.A. 6,20 7,08 1814,84
014 1 272,00 272,00 X Carne 38 10M Natur-al-Carnes, S.A. 5,70 6,73 1830,56
015 1 204,00 204,00 X Carne Q &M Natur-al-Carnes, S.A. 5,00 5,01 1022,04
016 1 161,00 161,00 X Carne 38 6M Natur-al-Carnes, S.A. 6,40 6,41 1032,01
017 1 273,00 273,00 X Carne 38 &M Natur-al-Carnes, S.A. 5,80 6,29 1717,17
018 | 8 1609,00 201,13 | X Limousine] @ oM Natur-al-Carnes, S.A. 5,20 6,04 1214,80
019 | 5 1057,00 211,40 X Limousine, & ™ Natur-al-Carnes, S.A. 6,30 7,23 1528,42
020 1 204,00 204,00 X Carne Q ™ Natur-al-Carnes, SA 5,80 6,54 1334,16
021 | 4 1140,00 285,00 X Carne 38 8SM Natur-al-Carnes, SA 5,70 6,79 1935,15
022 | 5 1426,00 285,20 X Carne Q 8SM Natur-al-Carnes, SA 4,80 5,72 1631,34
023 | 3 905,00 301,67 X Carne 38 8SM Natur-al-Carnes, SA 5,70 6,31 1903,52
024 | 2 254,00 127,00 X Carne 38 M Natur-al-Carnes, S.A. 7,50 8,08 1026,16
025 | 6 1439,00 239,83 X Carne 38 6M Silvina Maria B. Batista Candeias 6,40 7,37 1767,57
026 | 2 437,00 218,50 X Carne Q 6M Silvina Maria B. Batista Candeias 5,90 6,24 1363,44
027 | 6 1242,00 207,00 X Carne 38 M Silvina Maria B. Batista Candeias 6,80 7,62 1577,34
028 | 3 1684,00 561,33 X Charoles | @ 15A+3M Manuel Carvalho Belinho 2,40 2,74 1538,05
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029 | 11 1938,00 176,18 X Carne 6M Manuel Carvalho Belinho 6,30 7,11 1252,65

030 | 5 | 1079,00 215,80 X Carne 6M Manuel Carvalho Belinho 6,80 7,72 | 166598
031 | 1| 77500 775,00 | Limousine 3A+IM | Manuel Maria Salgado de Goes 3,40 408 | 3162,00
032 | 1| 453,00 453,00 X Carne 6A+9M | Luis Manuel Gongalves Belinho 2,40 2,82 | 127746
033 | 4| 681,00 170,25 X Carne ™ Luis Manuel Gongalves Belinho 6,30 7,05 | 120026
034 | 1 | 430,00 430,00 X Carne 15A+9M |  Luis Manuel Gongalves Belinho 2,40 2,62 | 1126,60
035 | 1| 21500 215,00 X Carne 8sM Luis Manuel Gongalves Belinho 6,80 8,07 | 1735,05
036 | 1 | 269,00 269,00 X Carne 2A+IM | Luis Manuel Gongalves Belinho 3,90 521 | 140149
037 | 2 | 372,00 186,00 X Carne 6M Natur-al-Carnes, S.A. 6,20 6,97 | 129642
038 | 5 | 1209,00 241,80 | X Limousine 5M Agropecuéria Sio Mamede, Lda 6,50 725 | 1753,05
039 | 6 | 1224,00 204,00 | X Limousine 5M Agropecuéria Sio Mamede, Lda 5,90 6,54 | 1334,16
040 | 5 | 867,00 173,40 | X Limousine 4M Agropecuéria Sio Mamede, Lda 5,90 6,34 | 1099,36
041 | 3 | 669,00 223,00 X Carne 5M Jorge Manuel Gargdo Morais 6,60 745 | 166135
042 | 5 | 1034,00 206,80 X Carne 5M Jorge Manuel Gargdo Morais 5,90 6,36 | 131525
044 | 7 | 1419,00 202,71  |X Limousine SM  [asa Agricola Fernandes de Moura, Ld 6,10 6,42 | 1301,43
045 | 4 | 699,00 174,75 | X Limousine SM  [asa Agricola Fernandes de Moura, Ld 7,40 8,15 | 142421
046 | 8 | 1965,00 245,63 X Carne 4M Natur-al-Carnes, SA 6,20 722 | 177341
047 | 1 | 181,00 181,00 X Carne 4M Natur-al-Carnes, SA 6,00 6,37 | 115297
048 | 7 | 1507,00 215,29 X Carne 4M Natur-al-Carnes, SA 6,80 751 | 1616,80
049 | 8 | 2078,00 259,75 X Carne 6M  lio Maria Moura Tavares de Sampaio { 5,80 6,59 | 1711,75
050 | 6 | 1395,00 232,50 X Carne 4M Natur-al-Carnes, SA 6,20 6,94 | 1613,55
051 | 2 | 374,00 187,00 X Carne 4M Natur-al-Carnes, SA 6,00 6,75 | 126225
052 | 6 | 1102,00 183,67 X Carne 4M Natur-al-Carnes, SA 6,80 771 | 1416,07
053 | 8 | 1872,00 234,00 X Carne ™ Natur-al-Carnes, SA 6,30 715 | 1673,10
054 | 8 | 1646,00 205,75 X Carne ™ Natur-al-Carnes, SA 5,80 6,11 | 1257,13
055 | 7 | 1477,00 211,00 X Carne ™ Natur-al-Carnes, SA 6,80 7,51 | 1584,61

056 | 1 | 277,00 277,00 X Carne 1A+2M Natur-al-Carnes, S.A. 4,20 502 | 1390,54
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043 | 5 | 117000 | 234,00 X Limousine & SM  Dasa Agricola Fernandes de Moura, L 6,80 758 | 1773,72
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057 1 353,00 353,00 X Carne a8 6M Natur-al-Carnes, S.A. 4,80 5,03 1775,59
058 | 6 1208,00 201,33  |X Limousine| 9 6M  deira Rasquilha - Sociedade Agricola,| 6,00 6,60 1328,80
059 | 7 1571,00 224,43 | X Limousine, & 6M  deira Rasquilha - Sociedade Agricola,| 6,80 7,76 1741,57
060 | 2 356,00 178,00 X Carne Q 1A Natur-Al-Carnes SA 5,70 6,35 1130,30
061 1 207,00 207,00 X Carne Q 1A+3M Natur-al-Carnes, SA 4,00 4,91 1016,37
062 | 6 1293,00 215,50 X Carne Q 1A Natur-al-Carnes, SA 5,70 5,96 1284,38
063 | 2 1220,00 610,00 X Charoles | @ 18A+7TM Natur-al-Carnes, SA 2,80 3,05 1860,50
064 | 2 826,00 413,00 X Carne Q 11M Natur-al-Carnes, SA 4,20 5,39 2226,07
065 | 2 894,00 447,00 X Carne IS 10M Natur-al-Carnes, SA 4,80 4,89 2185,83
066 1 287,00 287,00 X Carne Q &M Natur-al-Carnes, SA 4,80 5,48 1572,76

A) | 067 1 223,00 223,00 X Carne 38 6M Natur-al-Carnes, SA 6,30 7,49 1670,27

A) | 068 1 195,00 195,00 X Carne Q 5M Natur-al-Carnes, SA 5,80 6,24 1216,80
069 1 170,00 170,00 X Carne 38 4M Natur-al-Carnes, SA 7,30 8,02 1363,40
070 | 2 333,00 166,50 X Carne Q 4M Natur-al-Carnes, SA 6,30 6,61 1100,57
071 3 700,00 233,33 X Carne IS 10M Luis Miguel Grilo Vieira 6,50 7,12 1661,33
072 1 162,00 162,00 X Carne Q 10M Luis Miguel Grilo Vieira 5,80 6,00 972,00
073 | 6 1420,00 236,67 |X Limousine] & 6M Natur-al-Carnes, S.A. 6,50 7,10 1680,33
074 | 6 1272,00 212,00 |X Limousine| 9 6M Natur-al-Carnes, S.A. 6,00 6,31 1337,72
075 1 532,00 532,00 X Carne Q 13A+6M Natur-al-Carnes, S.A. 2,30 2,72 1447,04
076 | 2 479,00 239,50 X Carne IS ™ Natur-al-Carnes, SA 6,00 6,61 1583,10
077 | 11 | 2684,00 244,00 X Carne Q 6M  ime Romdo Saramago de Moura Tava] 5,70 6,16 1503,04
078 | 11 | 2765,00 251,36 X Carne 38 6M  ime Romdo Saramago de Moura Tava] 6,00 6,67 1676,60
079 | 5 1219,00 243,80 X Carne Q M Luis Manuel Trindade Curvelo 5,50 5,92 1443,30
080 | 6 1463,00 243,83 X Carne 38 4M Luis Manuel Trindade Curvelo 6,00 6,45 1572,72
081 3 496,00 165,33 X Carne Q 3IM Natur-al-Carnes, SA 5,50 5,52 912,64
082 | 3 413,00 137,67 X Carne 38 3IM Natur-al-Carnes, SA 7,00 7,74 1065,54
083 1 566,00 566,00 X Carne Q 10A Natur-al-Carnes, SA 3,10 3,12 1765,92
084 1 355,00 355,00 X Carne IS 1A Natur-al-Carnes, SA 3,20 3,21 1139,55
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085 1 435,00 435,00 X Carne 2A+1IM Natur-al-Carnes, SA 3,70 4,11 1787,85

086 | 2 903,00 451,50 Tipo Frisia 1A Natur-al-Carnes, SA 3,70 3,90 1760,85
087 1 291,00 291,00 X Carne ™ Natur-al-Carnes, SA 4,20 0,00
088 1 175,00 175,00 Limousine 7M s Lezirias - Sociedade Agricola, Unipg 7,20 8,24 1442,00
089 | 5 853,00 170,60 X Carne M Vento Curvilineo Unipessoal, Lda. 5,70 5,87 1001,42
09 | 3 572,00 190,67 X Carne 5M  liunik - Sociedade Agricola Unipessoa| 6,70 7,28 1388,05
091 8 1344,00 168,00 |X Limousine 6M  liunik - Sociedade Agricola Unipessoa| 6,20 7,07 1187,76
092 | 7 1200,00 171,43 |X Limousine 5M  liunik - Sociedade Agricola Unipessoa| 7,20 7,84 1344,00
093 | 4 615,00 153,75 |X Limousine 4M  jiunik - Sociedade Agricola Unipessoa] 5,50 6,23 957,86
094 | 7 1526,00 218,00 X Carne 6M Natur-al-Carnes, S.A. 6,80 7,65 1667,70
095 1 215,00 215,00 X Carne 5M Natur-al-Carnes, S.A. 6,00 6,28 1350,20
096 1 189,00 189,00 Alentejana 6M  edade Agricola Herdade da Granginha 4,50 4,71 890,19
097 | 5 1560,00 312,00 X Carne 10M  edade Agricola Herdade da Granginha 4,50 4,71 1469,52
099 | 6 1190,00 198,33 X Carne 8M  ledade Agricola Herdade da Granginha 5,40 5,68 1126,53
100 | 4 905,00 226,25 X Carne 7M  ledade Agricola Herdade da Granginha 5,70 5,90 1334,88
101 2 456,00 228,00 X Carne 1A Jodo José Carita Gaspar Temudo 6,00 6,24 1422,72
102 1 151,00 151,00 X Carne &M Jodo José Carita Gaspar Temudo 6,80 7,41 1118,91
103 1 250,00 250,00 X Carne M Graga C.Marques, Cabega de Casal da 4,80 5,25 1312,50
103A | 1 188,00 188,00 X Carne M Graga C.Marques, Cabega de Casal da 6,80 6,82 1282,16
104 1 605,00 605,00 X Carne 8A+3M (Graga C.Marques, Cabega de Casalda 2,90 3,22 1948,10
105 | 3 864,00 288,00 X Carne 1A Ana Isabel Povoas Cid 5,60 6,45 1857,60
106 1 242,00 242,00 X Carne 10M Ana Isabel Povoas Cid 5,20 6,05 1464,10
106A | 1 221,00 221,00 X Carne 1A Ana Isabel Povoas Cid 4,00 4,28 945,88
107 1 245,00 245,00 X Carne SM Ana Isabel Povoas Cid 6,20 7,31 1790,95

108 | 1 162,00 162,00 X Carne 5M Ana Isabel Pévoas Cid 7,00 7,58 | 1227,96
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098 | 1 | 36500 36500 | XCame | & | 1IM  edade Agricola Herdade da Granginha 4,60 521 | 1901,65
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108A | 2 | 333,00 166,50 X Carne 6M Ana Isabel Povoas Cid 6,10 6,66 | 1108,89

Folha4 de 4



